[image: image1.jpg]

         Общество с ограниченной ответственностью «Стандарт-НК»

         ОГРН 1084217008160 ИНН 4217108818 КПП 421701001
         654005 город Новокузнецк, улица Производственная, дом 9

         Тел.: (3843) 33-09-33, 8-903-942-20-96, факс (3843) 930-333
         E-mail: ops@standart-nk.ru  www. standart-nk.ru

ДОГОВОР № ____
на техническое обслуживание комплекса технических средств охраны

«___» ________________ 20__ г.
            город Новокузнецк Кемеровской области
            Общество с ограниченной ответственностью «Стандарт-НК», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Донского Антона Викторовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
_______________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик»,  в лице _______________________________________________, действующего на основании ________________, с другой стороны, вместе в тексте именуемые «Стороны», заключили договор  о нижеследующем:
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ.
            1.1. "Исполнитель", в соответствии с лицензией, выданной  Министерством РФ по ГО и ЧС №2/30660 от 27.02.2009, принимает обязательства по осуществлению технического обслуживания  средств охранно-пожарной и тревожной сигнализации, далее «Комплекс», установленных на объектах «Заказчика», указанных в прилагаемом к Договору «Перечне объектов» (Приложение №1,  являющееся неотъемлемой частью настоящего Договора).
            1.2. Техническое обслуживание «Комплекса», выполняемое «Исполнителем», включает в себя следующее:
-
плановое регламентное техническое обслуживание «Комплекса», установленного на объекте, в объеме регламента №1 - 1 раз в месяц;
-неплановое регламентное техническое обслуживание «Комплекса», установленного на объекте, в объеме регламента №2: при поступлении с объекта двух и более ложных срабатываний в течение 30 календарных дней, а также в случаях ликвидации последствий воздействий на «Комплекс» неблагоприятных климатических или производственных условий.
Техническое обслуживание в объеме регламента №1 и №2 предусматривает следующие основные работы:
1. Регламент шлейфов сигнализации - проверка их технического состояния, внешний осмотр соединительных линий, разветвительных коробок, контроль целостности изоляции, удаление пыли, грязи, правильность и качество соединения проводов, надежности их крепления, проверка работоспособности, замеры электрических параметров;
2. Регламент извещателей - проверка надежности креплений, чистка корпуса от пыли, грязи, влаги, проверка технического состояния источника питания, исправности органов управления, надежности крепления проводов на клеммных колодках, проверка правильности установки извещателя, конфигурации зоны обнаружения извещателя и его чувствительности, измерение электрических параметров;
3. Регламент приборов приемно-контрольных устройств объектовых средств передачи информации - проверка надежности крепления, чистка корпуса от пыли, грязи, проверка технического состояния источника питания, исправности органов управления, элементов индикации, надежности крепления проводов на клеммных колодках, работоспособность прибора, измерение электрических параметров, контроль правильности программирования режимов работы;
4. Проверка работоспособности всего «Комплекса» совместно с системой передачи извещений с обязательной регистрацией в журнале электромонтера и на ПЦО;
5. Заполнение эксплуатационно-технической документации на «Комплекс».
6. Замена неработоспособных приборов, блоков, плат, кабелей, проводов и других компонентов на исправные однотипные или функционально эквивалентные заменяемым (на период ремонта неисправных);
7. Оказание консультативных услуг «Заказчику» в вопросах эксплуатации «Комплекса»: проведение инструктажа, обучение правилам эксплуатации, составление инструкций (памяток) по эксплуатации и так далее;
8. Принятие мер и выдача технических рекомендаций по устранению причин ложных срабатываний, по улучшению работы и надежности установок охранно-пожарной сигнализации.
9. Устранение неисправностей «Комплекса» по вызову «Заказчика» (текущий ремонт).
            1.3.Указания «Исполнителя», предусмотренные требованиями действующих в системе МВД инструкций, наставлений и других нормативных документов по соблюдению правил эксплуатации и содержания установок охранно-пожарной и тревожной сигнализации, а так же по устранению имеющихся недостатков в технической укрепленности объектов, отрицательно влияющих на работоспособность охранно-пожарной (тревожной) сигнализации, являются обязательным для «Заказчика».
            1.4.Работы по замене охранно-пожарной и тревожной сигнализации, выслужившей свой срок эксплуатации, и дооснащению средств охранно-пожарной сигнализации на объектах могут быть выполнены Исполнителем на основании отдельного договора.
            1.5.Для «Комплекса», если иное не указано в технической документации на оборудование, устанавливается срок службы не более 8 лет со дня введения в эксплуатацию.
2.ОБЯЗАННОСТИ "ИСПОЛНИТЕЛЯ".

     2.1.Осуществлять техническое обслуживание «Комплекса» в объеме, предусмотренном договором.

    2.2.Соблюдать при проведении работ правила внутреннего распорядка, пропускного и внутриобъектового режимов, а также техники безопасности, действующих на объекте «Заказчика».
              2.3.При условии выполнения монтажа Исполнителем, производить замену вышедших из  строя  средств  охранно-пожарной и тревожной сигнализации в период гарантийного срока, указанного в акте приема передачи за счет Исполнителя (за исключением аккумуляторных батарей). При истечении гарантийного срока вновь устанавливаемые средства охранно-пожарной и тревожной сигнализации или их ремонт оплачивается «Заказчиком».
           2.4.Обеспечить круглосуточный прием заявок на устранение неисправностей ОПС.
   2.5.Проводить работы по техническому обслуживанию в согласованное с  «Заказчиком» время.

           2.6. Устранять неисправности «Комплекса» в течение суток после получения заявки.
3.   ОБЯЗАННОСТИ "ЗАКАЗЧИКА".

    3.1.Согласовать с «Исполнителем» проектно-сметную документацию на монтажные работы по капитальному ремонту и модернизации средств охранно-пожарной и тревожной сигнализации на объекте.

   3.2.Из числа своих работников назначить лиц, ответственных за эксплуатацию «Комплекса». Ответственные лица обязаны включить охранно-пожарную сигнализацию по окончании рабочего дня, ежедневно проверять ее работоспособность, вызывать по телефону (3843) 33-09-33 представителей   «Исполнителя»   для   устранения   неисправностей, подтверждать   своей подписью выполненные работы по техническому обслуживанию.
          3.3.Обеспечить "Исполнителю" необходимые условия для выполнения  работ по техническому обеспечению: свободный доступ к средствам ТСО, предоставлять стремянки, лестницы и так далее.
          3.4.Сообщать "Исполнителю" о проведении капитального ремонта помещений, переоборудовании объекта и других мероприятиях, которые могут повлечь нарушение работоспособности «Комплекса» не менее чем за пять дней до их начала.
          Восстановление работоспособности «Комплекса», вышедшего из строя в результате проведения этих мероприятий, либо по вине "Заказчика" производится за счет средств "Заказчика".
          3.5.Управлять «Комплексом» в соответствии с Инструкцией по эксплуатации.
          3.6. Своевременно оплачивать услуги «Исполнителя».

          3.7.В случае обнаружения результатов проникновения, немедленно сообщить об этом «Исполнителю».
4.ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.
4.1 Размер ежемесячной платы за услуги «Исполнителя» составляет ________  рублей __ копеек, НДС не предусмотрен в соответствии с п. 2 ст. 346.11. НК РФ.
4.2. Оплата услуг производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет "Исполнителя» на основании выставленного счёта ежемесячно до 15-го числа расчётного месяца. Дата зачисления денег на расчетный счет «Исполнителя» считается датой оплаты услуг.
4.3. В последний календарный день расчётного месяца «Исполнитель» предоставляет «Заказчику» акт выполненных работ. Согласно п. 2 ст. 346.11 гл. 26.2; п. 3 ст. 169 гл. 21 Налогового Кодекса РФ счета-фактуры «Исполнитель» не составляет.
4.4. С момента получения акта выполненных работ «Заказчик» обязан в течение 15 календарных дней вернуть подписанный акт выполненных работ или направить мотивированный отказ его подписания по адресу: г. Новокузнецк 654005, ул. Производственная, 9 либо по электронной почте ops@standart-nk.ru.
В случае неполучения «Исполнителем» подписанного акта выполненных работ или мотивированного отказа, услуги, оказанные «Заказчику» «Исполнителем», считаются выполненными в полном объеме надлежащим образом.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

   5.1. Стороны несут ответственность за ненадлежащее выполнение обязательств, принятых по настоящему договору, в соответствии с действующим законодательством.

   5.2. «Исполнитель» несет ответственность за ущерб, причиненный «Заказчику» в связи с ненадлежащим исполнением обязательств по настоящему договору.

    5.3. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение договора, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы.

 5.4. «Исполнитель» освобождается от ответственности в случае неисполнения обязательств по договору по вине «Заказчика».
6. ПРИЛОЖЕНИЯ.

           6.1. Приложение №1 «Перечень объектов», являющееся неотъемлемой частью настоящего Договора.
7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ЕГО ДОСРОЧНОГО РАСТОРЖЕНИЯ.
           7.1. Договор вступает в силу                           20   г. и действует до                            20   г..
           7.2. Изменения и дополнения к настоящему договору считаются действительными, если они составлены в письменной форме и подписаны сторонами.

   7.3. Стороны могут досрочно расторгнуть договор, уведомив об этом другую сторону письменно не менее чем за 15 дней.
            7.4. В случае если ни одна из сторон не заявит о расторжении настоящего договора за 15 дней до срока окончания договора, договор считается пролонгированным на тех же условиях на каждый последующий календарный год.
           7.5. В случае просрочки оплаты услуг более чем на 30 дней «Исполнитель» вправе приостановить оказание услуг по договору до момента погашения задолженности.

  7.6. Споры, возникающие в связи с настоящим договором, решаются посредством переговоров. В случае не достижения согласия споры решаются в порядке, установленном действующим законодательством.

    7.7. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.
	Исполнитель:

	Заказчик:
Юридический адрес:
____________________________________
____________________________________
Почтовый адрес:
____________________________________
____________________________________
ИНН/КПП ___________________________
Тел.: ________________________________
Расчетный счет № _____________________
В __________________________________
____________________________________

БИК ________________________________
К/с _________________________________
ОГРН _______________________________
_____________________________________
 _________________ /__________________/
м.п.

	ООО «Стандарт-НК»

Юридический  адрес:

654005, Кемеровская область,

г. Новокузнецк, ул. Производственная, 9
Почтовый адрес:

654005, Кемеровская область,
г. Новокузнецк, ул. Производственная, 9
Тел.: (3843) 33-09-33, факс (3843) 930-333

ИНН/КПП 4217108818/421701001

Расчетный счет № 40702810400040000925

Банк «Кемеровский» Филиал
ОАО «Банк ЗЕНИТ» г. Кемерово
БИК  043207730

Корсчет 30101810700000000730

ОГРН 1084217008160
Директор ООО «Стандарт-НК»
                               А.В. Донской
м.п.

От «Исполнителя»_________________________                             От «Заказчика» _______________________________

От «Исполнителя»_________________________                             От «Заказчика» _______________________________